
 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  

Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
 

Telefon úřad:  312 672 216 

E-mail úřad:   info@trebichovice.cz 

Telefon starostka: 724 862 549 

E-mail:  starostka@trebichovice.cz 
 

Obecní zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také  
na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 

 

 

O Z N Á M E N Í  
O Ú  T Ř E B I C H O V I C E  

v souladu s Obecně závaznou vyhláškou 
 č. 1/2016, o nočním klidu: 

Ve dnech konání Jarního plesu  
22. 3. 2025 se doba nočního klidu  
v noci následující po konání akce  

23. 3. 2025 vymezuje od 2. do 6. hodiny 

P O P L A T K Y  Z A  P S Y  
JSOU SPLATNÉ  

DO KONCE BŘEZNA 2025  

Ve  

mailto:info@trebichovice.cz


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 5  

 

INFORM ACE Z  OÚ  
USNESENÍ Z 1. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  

ZO TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 24. 2. 2025  

Usnesení č. 3/1/2025 

ZO Třebichovice schvaluje účetní odpisový plán pro rok 2025. 

Usnesení č. 4/1/2025 

ZO Třebichovice rozhodlo o výběru dodavatele na VZMR 1/2025  
s názvem „DOPLNĚNÍ CHODNÍKU PODÉL SILNICE II/118, 
TŘEBICHOVICE“, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější – SCARPA Works s.r.o., se sídlem V Aleji 604, 262 04 Nová 
Ves pod Pleší, IČ 21494762 a ukládá starostce jménem obce zajistit 
uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 

Usnesení č. 5/1/2025 

ZO Třebichovice rozhodlo o výběru dodavatele na VZMR 2/2025  
s názvem „HOMOGENIZACE SAKY – OPRAVA SILNICE III/23642“, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější – STRABAG 
SIS a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČ 45359041 a 
ukládá starostce jménem obce zajistit uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem. 

Usnesení č. 6/1/2025 

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Třebichovice se 
společností Přemyslovské střední Čechy o.p.s. ve výši 5000 Kč pro rok 
2025. 

Usnesení č. 7/1/2025 

ZO Třebichovice souhlasí s koupí pozemků parc. č. 1682, výměra 5674 
m2, druh pozemku orná půda a parc. č. 1686, výměra 550 m2, druh 
pozemku orná půda, oba zapsány u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Kladno, na LV č. 98, v katastrálním území 
Saky, obec Třebichovice, okres Kladno za celkovou nabídkovou kupní 
cenu 550 000 Kč a ukládá starostce zajistit předložení nového návrhu 
kupní smlouvy s úhradou kupní ceny přes advokátní úschovu.  
 

◼ STAVEBNÍ PRÁCE V OBCI  

Na přelomu března a dubna bude probíhat oprava části silnice v Sakách. 
Po dobu provádění opravy bude obec Saky neprůjezdná. Dopravní 
opatření bude shodné s tím, které platilo na podzim loňského roku při 
opravě mostku. Předpokládaná doba opravy je od 24. 3. 2025 do max.  
6. 4. 2025. Datum bude potvrzeno po vydání stanovení odborem dopravy.  

Další stavební činnost nás čeká během dubna a následujících cca 3 
měsíců, kdy by se měla realizovat stavba prodloužení chodníku směr 
Hrdlív. Dopravní omezení bude s největší pravděpodobností spočívat 
v regulaci dopravy v dotčeném úseku po dobu provádění stavební 
činnosti. Budeme Vás informovat v příštím vydání TM. 
 

◼ INFO K ZÁJEZDU DO DIVADLA SPIRÁLA  

Sraz účastníků zájezdu do pražského divadla Spirála na MADISONSKÉ 
MOSTY v neděli 6. 4. 2025 je na parkovišti za OÚ ve 12 hodin!!! Všichni 
obdrží informační SMS. 
 

◼ PÁLENÍ TRÁVY A LISTÍ JE OD BŘEZNA   
    JEDNOU PROVŽDY ZAKÁZÁNO!  

Začátkem března letošního roku vstoupila v platnost novela zákona 

o ochraně ovzduší, která přinesla zásadní změny v nakládání s 

bioodpadem. Ukončila možnost legálního spalování listí a trávy na 

zahradách, které dříve bývalo běžnou praxí. 

Tento krok má za cíl snížit znečištění ovzduší, zejména škodlivými 
emisemi vznikajícími při nedokonalém spalování. Zákon nyní výslovně 
zakazuje spalování navlhlé trávy a listí, což vedlo k tvorbě hustého, 
štiplavého kouře. Pálení těchto materiálů nebylo efektivní a způsobovalo 
vysoké emisní zátěže, které mohou negativně ovlivnit zdraví obyvatel a 
kvalitu ovzduší. Za porušení tohoto nařízení může hrozit až 
padesátitisícová pokuta. 

 Zákon stanoví, že na otevřených ohništích je možné spalovat pouze suché 
rostlinné materiály, které nejsou znečištěné cizorodými chemickými látkami, což 
se týká například dřeva při táboráku. Pro likvidaci běžného zahradního odpadu 
musí občané zvolit jiný způsob.  

Možnosti likvidace bioodpadu  

Domácí kompostování: Nejlepším a nejšetrnějším řešením je kompostování 
přímo na pozemku. Je to nejlevnější a nejčistší řešení, kterým se současně 
předchází vzniku odpadů, navíc živiny se vrací do půdy.  

Biopopelnice: Obyvatelé mohou za místní poplatek získat hnědou biopopelnici  
o objemu 120 nebo 240 litrů. Svoz bioodpadu probíhá pravidelně min. každé dva 
týdny během vegetačního období (v roce 2025 od 3. 4. do 27. 11.). 

Velkokapacitní kontejner: Pro větší množství bioodpadu lze využít kontejner na 
bioodpad umístěný za parkem. Ten je vyvážen dle potřeby. Do něj ale nepatří 
větve! 

Dále připomínáme, že ani 
pálení suchého dřeva se často 
nemusí obejít bez komplikací. 
Vyprávět by mohl jeden 
z našich občanů, který nedávno 
na svém pozemku v blízkosti 
potoka zapálil hranici sice 
suchých větví, které ale vzplály 
tak vysokým plamenem, že 
nezainteresovaný pozorovatel 
nabyl přesvědčení, že u nás 
hoří a požár nahlásil na linku 150. Na místo obratem dorazily ze Slaného hned 
dva hasičské vozy v doprovodu policie. V tu dobu ale z „požáru“ zbyla hromádka 
doutnajícího popela. A vysvětlujte to pak právem naštvaným hasičům, jejichž 
výjezd byl úplně zbytečný… 
Proto doporučujeme každému z vás, abyste větší pálení raději včas zaevidovali 
v aplikaci na adrese paleni.izscr.cz. Aplikace EVIDENCE PÁLENÍ slouží k 
ohlášení plánovaného pálení místně příslušnému Hasičskému záchrannému 
sboru kraje. Evidence slouží výhradně pro možnost ověření místa pálení s 
možným nahlášením požáru. Děkujeme. mj 

  

 
I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y  

od 19. 3. do 31. 3. 2025 probíhá 

VÝBĚR STOČNÉHO 
v hotovosti v pokladně OÚ 

 

středa 19. 3. 16 – 18 

pondělí 24. 3. 18 – 20 

středa 26. 3. 16 – 18 

pondělí 31. 3. 18 – 20 

Platby v hotovosti lze provádět jen  
v uvedených dnech a hodinách. 

V případě úhrady bezhotovostním převodem 
 posílejte platby na účet  

Svazku obcí TSH, č. účtu 107-425040227/0100  

s uvedením čísla avíza jako variabilního symbolu. 

Stočné je možné hradit také přes  
Platební portál Středočeského kraje. 

 

SPLATNOST 1. splátky 1.245 Kč/osobu 
 je do 31. 3. 2025 

Stočné je možné hradit za celý rok 2025 jednorázovou 
platbou 2.490 Kč/osobu. 

  

https://paleni.izscr.cz/


S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 5  

 

  

Podnikáte v místě svého bydliště? 
 
Opět je ten správný čas si připomenout, že odpad 

z vaší podnikatelské činnosti NEPATŘÍ do systému 

obecního odpadového hospodářství – tedy ani do 

velkoobjemového kontejneru. 
 

Pojem „živnostenský odpad“ zákon o odpadech nijak 

nedefinuje. Za živnostenský odpad bývá obvykle označován 

komunální odpad a odpady z obalů z papíru, plastů, skla a kovů, 

které vznikají při nevýrobní činnosti právnických osob  

a fyzických osob oprávněných k podnikání. Podle (nového) 

zákona o odpadech může podnikající fyzická osoba zajistit svoz 

takto definovaného živnostenského odpadu (komunálního i 

tříděného) dvěma způsoby, a to: 

▪ na základě smlouvy s oprávněnou osobou k 

převzetí daného druhu a kategorie odpadu, nebo 

▪ prostřednictvím obecního systému nakládání s 

komunálními odpady na základě smlouvy s obcí; v 

takovém případě se odpady z obalů zařazují jako 

odpovídající druh komunálního odpadu. 

Obce však nemají povinnost umožnit zapojení 

živnostenského odpadu do obecního systému. Je to 

právo, nikoliv povinnost obce. Obec Třebichovice 

tuto možnost podnikatelům nenabízí. 

Vedle toho mají samozřejmě podnikající subjekty všechny další 

povinnosti původce odpadů včetně povinností evidenčních. 

 Jak je tomu v případě, že podnikatel pracuje v sídle firmy, které má 

zároveň na adrese svého trvalého bydliště - jak se rozlišuje 

"živnostenský" a "komunální" odpad? 

Dle zákona o odpadech je nutno rozlišovat nakládání s komunálním odpadem 

z domácnosti dané fyzické osoby a nakládání s odpadem vznikajícím při 

podnikatelské činnosti dané osoby, byť by i tento odpad měl podobné složení 

jako komunální odpad z domácností. Skutečnost, že daný podnikatel má v 

sídle své firmy též bydliště a svou domácnost, jej nezbavuje povinností, které 

má jako podnikající fyzická osoba podle zákona o odpadech (viz výše). 

V praxi může být obtížně prokazatelné, zda a v jakém rozsahu má daný odpad 

původ v podnikatelské činnosti, či v domácnosti dané fyzické osoby, 

například jedná-li se o činnosti čistě administrativní povahy. Je však potřeba 

upozornit, že živnostníci mají jako původci odpadu povinnost prokázat, 

že předali odpad v odpovídajícím množství k tomu oprávněné osobě.  

V případě existence provozovny v místě trvalého bydliště v podobě například 

maloobchodu či služeb bude rozsah produkovaného živnostenského odpadu 

zpravidla přesahovat produkci komunálního odpadu z běžné domácnosti, na 

níž budou koncipovány popelnice na komunální odpad z domácností. V této 

souvislosti je nutné dále upozornit, že pokud právnická nebo podnikající 

fyzická osoba umožňuje ve své provozovně svým zákazníkům odkládání 

komunálního odpadu vzniklého v rámci provozovny, musí dle zákona o 

odpadech zajistit i místa pro oddělené soustřeďování odpadu, a to alespoň 

pro odpady papíru, plastů, skla, kovů a biologický odpad. 

Ze všech výše uvedených důvodů je tedy i v zájmu každého podnikatele, aby 

ve vztahu k odpadu vznikajícího z jeho podnikatelské činnosti měl uzavřenu 

zvláštní smlouvu s oprávněnou osobou. 

Zdroj: Poradna Komunální ekologie 

 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 5  

 

  



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 5  

 

Dětský karneval v duchu českých 

pohádek rozzářil Třebichovice 
 Tereza Šénová 
Třebichovice se v sobotu 15. února 2025 proměnily v kouzelné pohádkové království! Na velkém sále se konal 

dětský karneval s tématem českých pohádek, který přilákal desítky malých princezen, princů, čertíků, vodníků  

a dalších pohádkových postav.  

Celkem dorazilo přes 50 dětí v krásných maskách, které přispěly 

k pohádkové atmosféře celé akce. 

Odpoledne bylo nabité zábavou. Děti si užily divadelní 

představení, nechybělo ani společné tancování a veselé 

dovádění. Organizátoři připravili různé soutěže a hry, při kterých 

si malí účastníci mohli vyzkoušet své dovednosti a získat drobné 

odměny. 

Děkujeme všem dětem i rodičům za hojnou účast a skvělou 

atmosféru! Velké poděkování patří také obci Třebichovice za 

organizaci a podporu této krásné akce. Už teď se můžete těšit na 

příští ročník, který se ponese v duchu superhrdinů. Takže 

připravte pláště, masky a super síly – bude to opět 

nezapomenutelná akce! 

 

 

 

 
. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spoustu dalších fotek najdete na webových stránkách obce ve fotogalerii. 

  



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 5  

 

Zveme vás na besedu: 

MIMOŘÁDNÁ CENA 

REKTORKY UNIVERZITY 

KARLOVY PUTUJE  

DO TŘEBICHOVIC 

Ve Třebichovicích vznikl unikátní projekt, který nemá na 

světě obdoby. Občan naší obce, Tadeáš Řáha, spolu  

s mnoha dobrovolníky z řad lékařské i široké veřejnosti, 

uskutečňuje v Česku a na Slovensku osvětovou kampaň 

pro nejčastější vady páteře, Scheuermannovu kyfózu  

a idiopatickou skoliózu. Trpí jimi v součtu 10 % dětské  

a dospívající populace, a při pozdním záchytu či nevhodné 

léčbě nezřídka vedou k chronické bolesti, tělesné dysmorfii 

a řadě dalších obtíží. I přesto zůstávají celosvětově 

poddiagnostikované.  

Nejzávažnější je situace u Scheuermannovy kyfózy, kterou 

trpí alespoň 3 % lidí. Odborníci se shodují, že včasnou 

diagnózu neobdrží drtivá většina pacientů s tímto 

onemocněním. Projekt nevídaného rozsahu, kterému 

udělila oficiální záštitu Ministerstva zdravotnictví České  

i Slovenské republiky, byl nyní oceněn prestižní 

Mimořádnou cenou rektorky Univerzity Karlovy za 

občanskou statečnost. Účastnit se jí bude i senátorka za 

obvod č. 30 Kladno Adéla Šípová (Piráti). Chybět nebude 

ani občerstvení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tadeáš Řáha, který studuje na Katedře marketingové komunikace a 

PR Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, a zabývá se 

sociálním a neziskovým marketingem, si téma kampaně nevybral 

náhodně. Pojí ho s ním totiž osobní zkušenost, kdy mu jako 

pacientovi nebyla včas zachycena Scheuermannova kyfóza, a 

v důsledku toho se nyní potýká s chronickou bolestí. Nyní si dal za 

cíl, aby se situace v České republice a na Slovensku změnila, a jiní 

dětští pacienti měli větší štěstí na včasnou diagnózu a léčbu, než měl 

on sám. „Chci ukázat, že i v malé středočeské obci s necelými 600 

obyvateli může vzniknout projekt, který na světě nemá obdoby,“ říká 

Tadeáš, který s přestávkami žije v Třebichovicích už 22 let.  

 Projekt, který je součástí vysokoškolské práce, si dává za cíl výrazně 

zvýšit počet včas léčených pacientů v České republice i na Slovensku. 

Nezapomíná však ani na dospělé pacienty s pozdní diagnózou, kterým 

se snaží pomoci k co nejvyšší kvalitě života, např. vývojem nového 

specializovaného cvičení. Nejenže se jedná o první celostátní osvětovou 

kampaň pro vady páteře v obou krajinách, jedná se dokonce o první 

celostátní osvětovou kampaň pro Scheuermannovu kyfózu na světě. 

Oficiálně jej podpořila řada institucí včetně Ministerstev zdravotnictví 

České a Slovenské republiky, České pediatrické společnosti, spolku 

Mladí lékaři, nadace Scheuermann’s Disease Fund, Slovenské 

ortopedické a traumatologické společnosti nebo Institutu 

komunikačních studií a žurnalistiky Fakulty sociálních věd Univerzity 

Karlovy. Informovala o něm řada médií jako např. Novinky, Seznam 

Zprávy, Český rozhlas, Deník a další. Více informací lze získat na 

stránkách www.scheuermannova-choroba.cz. 

Scheuermannova kyfóza a idiopatická skolióza jsou převážně dědičná 

onemocnění páteře, která se nejčastěji vyskytují od 9 let do ukončení 

růstu (v případě skoliózy někdy již i výrazně dříve). Při idiopatické 

skolióze se vyskytuje zakřivení páteře do strany a nerovnost levé a pravé 

strany páteře (např. rozdílná výška a tvar lopatek, kyčlí, ramen). Trpí jí 

tenistka Lucie Šafářová nebo mnohonásobný olympijský vítěz ve sprintu 

Usain Bolt. Scheuermannova kyfóza se vyznačuje zakulacením zad (byť 

není podmínkou), které nelze vyrovnat vůlí, a také zjednodušeně řečeno 

předčasným stárnutím páteře. Trpí jí olympijská vítězka Kateřina 

Neumannová, u které byla zachycena a léčena uprostřed dospívání. 

Pro zjištění podezření na vadu páteře u sebe nebo svého dítěte by si 

měl každý položit 3 jednoduché otázky:  

 Je v předklonu zřetelné ztuhlé nadměrné 

zakulacení a/nebo asymetrie levé a pravé strany 

zad?  

 Stěžuje si pacient opakovaně na bolesti či jen 

diskomfort v zádech? 

 Má pacient v rodině blízkého příbuzného, který 

může trpět jednou z vad páteře?  
 

Pokud je na alespoň jednu z nich odpovědí ano, je na čase zamířit 

k praktickému pediatrovi či praktickému lékaři pro dospělé. Ten buď 

nejdříve zašle na rentgenové vyšetření, nebo rovnou ke specialistovi na 

páteř. Je velmi důležité navštívit superspecialistu, který se vadami páteře 

úzce zabývá. Z nejvíce specializovaných pracovišť se jedná např. o 

Kliniku ortopedie a spondylochirurgie Fakultní nemocnice Brno nebo 

Kliniku spondylochirurgie 1. LF UK a FN Motol. O vhodném 

specialistovi je možné se poradit i na e-mailové adrese 

info@scheuermannova-choroba.cz. 

Vhodným léčebným přístupem u dětských či dospívajících pacientů je 

každodenní specializované cvičení (např. metoda dle Schrothové).  

K němu se přidává nošení korzetu u středních a závažnějších případů.  

U nejzávažnějších případů, a také u dospělých pacientů s pozdní 

diagnózou, se zvažuje operace. U dospělých pacientů s chronickou 

bolestí je důležitá léčba bolesti u algeziologa. Pomůže i zapojení do 

pacientských skupin na Facebooku „Skolióza páteře – poradna a vaše 

zkušenosti“ nebo „Scheuermannova kyfóza CZ/SK“, kde se pacienti 

navzájem podporují. Zároveň se zde sdílí novinky z osvětové kampaně. 

Jedním z hrdých podporovatelů projektu je i naše obec. Z rozpočtu 

vyčlenila na projekt 10 tisíc korun. „Chtěl bych upřímně poděkovat 

zejména paní starostce Ivetě Loudové, ale také paní místostarostce 

Markétě Jehličkové a obecně celému zastupitelstvu Třebichovic. Jsem si 

vědom toho, že není samozřejmostí, aby obec měla vždy takový zájem o 

svoje občany,“ nechal se slyšet Tadeáš.  

  

mailto:info@scheuermannova-choroba.cz


S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 5  

 
Jeho plánem je založit i mezinárodní neziskovou organizaci 

složenou ze sítě ambasadorů, kteří budou uskutečňovat osvětu 

ohledně vad páteře i v jiných zemích světa. Jednou doufá, že se 

v této oblasti podaří docílit celosvětové změny. 

Protože se Tadeášův stav však rychle zhoršuje, a neví, zda bude 

moci ve své práci pokračovat, prosí spoluobčany o pomoc. 

Experimentální léčba, která by mu mohla pomoci ulevit od bolesti, 

bude stát stovky tisíc korun.  

Naše obec se proto Tadeášovi rozhodla věnovat výtěžek příští 

tříkrálové sbírky. Brzy bude založena i veřejná sbírka. Informace o 

ní budou otištěny v Třebichovickém měsíčníku. „Za každý 

příspěvek jsem obrovsky vděčný. Pokud by léčba byla úspěšná, mohu 

slíbit, že se budu neziskovým aktivitám věnovat na plný úvazek,  

a všechny prostředky vybrané nad rámec léčby poputují na založení 

a provoz neziskové organizace,“ dodává. 

 

 

 

 

 

. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 . 

 

 

 

 
 

Stejně jako každý rok oslavily třebichovické ženy a dívky 

svůj svátek s plnou parádou v hospůdce Případov! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

S TADEÁŠEM ŘÁHOU NA TÉMA  

CO VÁM NIKDO NEŘEKL 

O ZÁDECH, ZDRAVÍ  

A ZDRAVOTNICTVÍ 
 

• Vady páteře, bolesti zad, chronická 
bolest 

• Příběhy pacientů, vlastní příběh Tadeáše 

• Jak probíhá kampaň, která nemá na 
světě obdoby 

• Proč chtěli někteří lékaři naši kampaň 
zastavit 

• Tragikomické perličky z průběhu 
kampaně 

• Pod pokličkou českého zdravotnictví 

• Tipy k péči o zdraví 

• Diskuze 

TŘEBICHOVICE    VELKÝ SÁL  

10. DUBNA 2025  OD 17 HODIN 

Obec Třebichovice zve srdečně všechny občany na 

besedu, která se bude konat ve velkém sále ve čtvrtek  

10. dubna od 17:00, za účasti paní senátorky Adély 

Šípové, regionálních novinářů a dalších hostů. Chybět 

nebude ani malé občerstvení. Kromě projektu se bude 

řešit řada dalších užitečných témat, a jistě dojde i na 

legraci. Každý účastník bude moci získat tištěného 

průvodce k vadám páteře.  



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 5  

 

 


